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Shogeria: INSTITUTI DEKLIADA - ALB,
Nipti: K71606006A
Administratori: DEVIS HASALAMI
Adresa: DORA DISTRIA
TIRANE

Lenda: Kthim Pergjigje

Né pérgjigje t& kerkeses tuaj date 04.05.2018 me ané t& s cilés kérkoni konfirmim te bilancit te vitit
2017, bashkelidhur ju dergojme te konfirmuar dokumentcionin e kerkuar.

Iu urojmé puné té mbarg!

Web site: wwiw.tatime.gov.al

Adresa: Rr: Jordan Misja, prane Hipotekes "
Tel: ++ 355 42403142 /




Njesia Raportuese : Dekliada shpk
Numri Unik(NIPT): K71606006A
Adresa: Rr Dora Distria

Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbalim te Standartit Kombetar le Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore

Studime, projektime dhe
zbatime projektesh etj.

Periudha Kontabel ;
01 .01. 2017 deri me 31.12, 2017

Monedha e Paragitjes:  Lek.
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Shogeria "Dekliada Alb " shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Shenin|

AKTIVET

Viti raportues

Viti paraavdhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

16,047,869.0

14,142,738.0

Arka

Banka

16,047,869.0

14,142,738.0

Derivative dhie aktive financiare

Derivativet

Aklivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

16,047,869.0

14,142,738.0

Aktive te tjera afatshkurtra financinre

Llogari/Kerkesa te arketueshme

3,770,700.0

Llogari/Kerkesa le tjera te arketueshine

Instrumente te tjera borxhi ( TVSH)

(terheqjet nga pronari)

Shuma 1.3

21,818,569.0

14,142,738.0

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

<

Mallra per rishitje

<

Parapagesat per furnizime

Shuma L4

Alktivet biologjike afatshkurtra

Altivet afatshkuréra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

21,818,569.0

14,142,738.0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Parapagime per investime

Aksione dhe investime te tjera ne pjesma

Irje

i|Aksione dhe letra te tjera me vlere

=

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Makimeri e mjete transporti

8,538,184.0

3,558,717.0

iii

Pajisje e orendi

1,044,813.0

728,883.0

iv

Aktive te tjera afatgjata materiale

934,939.0

747,726.0

Shuma 11,2

10,517,936.0

3,035,326.0

Alktivet biologjike afutgjata

Altivet afatgjata jomateriale

Shpenzimet e zhvillimit

i|Aklive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma IL.4

Kapital alksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

17,454,082.0

17,454,082.0

Totali per Aktivet Afatgjata

27,972,018.0

22,489,408.0
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Kontabilisti I Shoqerise




Shogqeria "Dekliada AIb" shpk

BILANCI KONTABEL

Periudhn :01/01/2017-31/12/2017

DETYRIMET

Viti raportues

Yiti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshkurira

i [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,567,788.0

5,348,362.0

ii| Te pagueshme ndaj punonjesve

2,290,433.0

277,285.0

iii|Detyrime per sigurimet shoq e shendetsore

226,676.0

105,402.0

Tatim mbi pagen

21,509.0

iv|Tatim Fitimi

404,171.0

2,581,319.0

v|Parapagimet e arkétuara

4,692,792.0

3,200,700.0

Shuma 1.3

15,203,369.0

11,513,068.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

15,203,369.0

11,513,068.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjatn

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshime

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

(#)

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

IKAPITALI

Kapitali

Aksionet ¢ prkices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

e (G| B [

Njesite ose aksionet e thesarit

(=)}

Rezerva

Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tjera

iii|Rezerva statiore

Shuma L.6

100,000.0

100,000.0

Fitimet e pashperndara

25,019,078.0

11,812,014.0

Fitimi/Humbja e vitit financiar

9,468,140.0

13,207,0064.0

Totali per kapitalin

34,587,218.0

25,119,078.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

49,790,587.0

36,632,146.0

Kontabilisti I Shoqerise
Pelrit Barci

Administratori




Shogeria "Deldiada Alb" shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne leke)

Pershkerimi Viti ushtrimor Viti paracdhes Ndryshimi +;
1{Shitjet neto 52,342,295.0 39,960,904.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shf] 716,895.0
J|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe

Totali Ardhurave nga veprimtaria 53,059,190.0 39,960,904.0
5|{Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet 19,034,617.0 9,882,996.0
G6{Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e s 5,171,780.0 1,513,991.0
7|Shpenzimet e personelit 8,538,896.0 1,157, 141.0

7/a Pagat 7,325,463.0 2,976,512.0
7/b__ [Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,213,433.0 496,829.0
8|Shpenzime per konsulenca e te tjera 3,450,000.0 7,683,800.0
9|Shpenzime le tjera (taksa gjoba e tej) 3,030,432,0 -
0|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizin 1,460,076.0 748,268.0
|Totali I shpenzimeve 40,685,801.0 23,302,396.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtavite e Shfiy 12,373,389.0 16,658,508.0

I
1[Te ardh dhe shpenzi financ nga Njesite
Z|Te ardhural dhie shpenzimel financiare nga
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare, (324,756.0)

Te ardhural dhe shpenzimel
3/a__|financiare nga investime te tjera
3/ |Te ardhwrat dhe shpenzimel nga intere (75,780.0)
3/c  |Fitimetthumbjet)nga kursi I kembimit (248,976.0)
Totali i shpenzimeve realizuara 41,012,557.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shiy 12,048,633.0 16,658,508.0
Shpenzime te pa zbritshme 9,638,985.0 6,351,121.0
Fitimi(Humbja) para Tatimit 21,707,618.0 23,009,629.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 3,256,143.0 3,451,444.0
Fitimi(Humbja) neto ¢ vitit financiar 9,468,140.0 13,207,064.0

IKontabilisti T Shoqerise
Pelrit Barci
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Tabela e levizjes se kapitaleve per vitin e mbyllur me dt 31.12.2017

Shogeria Dekliada Alb sh.p.k,
Rezervat e

Kapitall akumuluar Fitimet e Fitimi/ Humbja

themeltar a akumuluara gjate perludhes TOTALI
Pozicloni me 31,12.2010 100,000.0 3,555,384.0 3,655,384.0
Fitimi i vitit ushirimor 2011 530,543.0 530,543.0
Pozicioni me 31,12,2011 100,000.0 4,085,927.0 4,185,927.0
Fitimi § vitit ushirimor 2012 3,664,790.0 3,664,790.0
Pozicioni me 31.12.2012 100,000.0 7,750,717.0 7,850,717.0
Fitimi i vitit ushtrimor 1,268,300.0 1,268,300.0
Pozicloni me 31,12,2013 100,000.0 7,750,7117.0 1,268,300.0 9,119,017.0
Fitimi { vitit ushtrimor 558,327.0 558,327.0
Pozicioni me 31,12,2014 100,000.0 9,019,017.0 558,327.0 9,677,344.0
Fitimi i vitit ushtrimor 2,234,670.0
Pozicioni me 31,12,2015 100,000.0 9,577,344.0 11,912,014.0
Fitimi 1 vitit ushtrimor 13,207,064.0
Pogicioni me 31,12,2016 100,000.0 11,812,014.0 25,119,078.0
Fitimi i vitit ushtrimor 9,468,140.0
Pozicioni me 31,12,2017 100,000.0 9,468,140,0 34,587,218.0

Kontabilisti
Petrit Barci




Numri Unik(NIPT): K71606006A
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2016
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative

M.Indirekte

Viti raportues

Viti paraardhes

Mijetet monetate te arketuata nga Klientet

Fitim / Humbja paca Tatimi
Amortizimi dhe zhvleresimi
(Reztja) | Ul & te arketueshme

12,048,633.0
1,044,813.0
(3,770,700.0)

(Reitja) /| Ul e debitorere te tjere.
(Reitia) | Ul ¢ shpensimere te parapagmara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoteve dhe punonjesve
Rritja [ ( Ulja) e te pagieshme
Witja / ( Ulja) e dety.sociale e pagueshme
Ridfja / (Uffa) le pagueshnrere te tjera
Roitja [ (Ufja) ¢ te ardberave fe shiyra

MM te ardhura nga Veprimtarite

Interesi I Paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar.

Paraja ueto nga aktivitetet ¢ shfiylesimit

3,690,301.0

(2,851,792.0)

23,009,629.0
748,268.0

4,814,628.0

(870,125.0)
27,702,400.0

Aktivitetet ¢ Investimeve
Blerja ¢ shoqerise se kontrolluar-parate ¢ arket.
Shitje(Blerjc) aktive materiale ¢ jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Pargja neto ¢ perdornr ne akiivitetet investiese
Altivitete Financuesc
Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga hvamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Divident te paguar
Puargja neto ¢ perdoruir ue aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

(6,942,686.0)

1,218,569.0
1,905,131.0

-19928090.0

7,774,310.0
(1,377,030.0)

14,142,738.0
16,047,869.0

Mijete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

Kontabilisti I Shoqerise
Pelril Barei

13,519,768.0

14,142,738.0

Administeatori I Shoqerise
Devis Hasalami




Shenimet shpjeguese
Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise " Dekliada shpk" jemi mbeshtetur ne te njejtat

politika te administrinit te vierave materiale e monetare.Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin
ushtrimor 2017 jane klasifikuar sipas standarteve, Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane
pasqyruar me kursin € kembimit ditor , kurse ne fund te vitit saldot e llogarive te kliente, furnitor e, gjendje

mjetesh monetare ne arke e ne banke me kursin e shpallur ne fund te vitit nga Banka ¢ Shqiperise.
Shifrat janc te shprehura ne leke

Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshte :

llog.512° American Bank Of Invest..............

lek 6,021,072.87

llog.512¢ American Bank Of Invest Euro....... kS 881 34 ....lek 2,522,547.00
llog.532 Tntezn Saupaolo Bank .. v lek. -
llog.532¢ Inteza Sanpaolo Bank Euro......56.169.53................ lek. 7,504,249.00
Shuma 16,047,868,87
Llogaria Aktive afatgjata materiale Gjendja Shtesa Pakesime
01,01,2017
Makineri e mjete transport ~ 3,558,717.0  5,848,668.0 869,201.0
pajisje e orendi 728,883.0 701,665.0 385,735.0
Aktive tjera afatgjat meter 747,726.0 392,353.0 205,140.0
Shuma 5,035,326.0  6,942,686.0 1,460,076.0
01.01.2017 31.12.2017
Llogaria Kerkesa te arketueshme - 3,770,700.0
Shuma - 5.770,700.0
Llogaria Huat dhe parapagime 01.01.2017 31.12.2017
(Furnitore) 1,578,560.0 7,567,788.0
(Det . ndaj punonjesve) 277,285.0 2,290,433.0
sigurimet shoqerore 105,402.0 226,676.0
t.v.sh, 0 -
sigurimet shoq dhe TAP 105,402.0 21,509.0
tatim fitimi 2,581,319.0 404,171.0
(Parapagime te arketuar) 2,778,000 4,692,792.0
Shuma 15,203,369.0
Shpjegime per treguesit e P A SH it
Tatimore
Te ardhurat ¢ valiZuara...oooviirieiersinannenes 53,059,190

Shpenzimet
Shpenzime materiale
Shpenzime per sherbime fatura me tvsh
Pagat
Sigurimet Soqerore
Sigurimet Shendetsore
Taksa Bashkie
Shpen ban/euro (60 plus 335)
Shpenzime bankare/lek
"y Shpenzime per konsul jashtm
/  Shpenzime per karburant e lubr
* Shpenzime per transport
Pagesa e gjoba prapambetura
Shpenzime me fat thjesht tat
Shpenzime per siguracione tej
Shpenzime tel e internet
Shpenzime Amorizimi
Shpenzime nga kursi T kembimit

7. 4

1,198,785.00
4,079,707.00
7,185,463
1,077,819
135,614
67,000
52,930
22,850
2,548,500
321,250
95,842

12,711,000.0
59,285
86,475
1,460,076
248,976

Gjendja
31.12.2017

8,538,184.0
1,044,813.0
934,939.0

10,517,936.0

67, OTIO 0
52,930.0
22,850.0
3,450,000.0
2,321,250.0
2,764,055.0
99,792.0
12,711,000.0
59,285.0
86,475.0
1,460,076.0
248,976.0




Spenzime per udhetim e dieta
Shuma

Tatim i HOZarTUL.covvvvveenrveesveeeeess e
01 AU

Perllogaritja e Tatim fitimit

Fitimi para tatimit...............
Tatim fitimi (15%).........
Paguar gjate periudhes..................
Tatim fitimi per tu paguar............

Kontabilisti
Petrit Barci

31,351,572.00
21,707,618
15%

3,256,143

21,707,618
3,256,143
(2,851,972)

404,171

Adminislratori
Devis_Hasalami

2,941,355
41,010,557.0

12,048,633

9,468,140
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Dekliada shpk

Nipt K71608006A
Evidenca e Q A ve dhe perllogoritjet e amortizimit per vitin 2017
Nr [Emeorimi Sasla | Viera Glendje Ndryshimet Norma Amortizim Gjend|e
Fillestare 01.01.2017  [Shtesa Pakesim{amortizim llogarltur 31.12.2017
1[Mobilje zyre komplel 1] 1.353,320.00 | 227,050.00 20%|  45,410.00 181,640.00
2|Frigorifer 1 45,000.00 7.650.00 20% 1.510.00 6,040.00
3|Frigorifer 1 54,083.00 10,019.00 20% 2,003.30 8,015.20
4|Karrike e lavolina 1 23,666.00 4,616.00 20% 923.20 3,692.80
5|Frigorifer 1 60,000.00 11,954.00 20% 2,390.80 9,563.20
6]Kondicioner 1 35,000.00 4,381.00 25% 1,005.25 3,285.75
7|Abazhure 1 13,000.00 2,584.00 20% 516.80 2,067.20
8|Vazo zbukurimi 2 7.600.00 1,514.00 20% 302.80 1,211.20
9{Karrike e lavolina 1 246,000.00 49,010.00 20% 9,802.00 39,208.00
10{Telavizor 1 104,167.00 13,036.00 25% 3,259.00 9,777.00
11|Tavaline pune 1 35,000.00 7.095.00 20% 1.419.00 6.676.00
12|Printer 1 6,500.00 651.00 25% 162.75 488.25
13[|Kompjuler 1 32,500.00 3.435.00 25% 858.75 2,5676.25
14[Kompjuter 1 50,000.00 5.341.00 256% 1,335.25 4,005.75
15[Printer 1 13,334.00 1,894.00 25% 473.60 1,420.50
16|Laplop HP 1 37.500.00 4,603.00 25% 1,173.25 3519.75
17|Kom Desktop HP 3 112,600.00 14,081.00 25% 3.520.25 10,560.75
18]Ekran kompjuler Acer 3 46,250.00 6,789.00 25% 1,447.25 4,341.75
19|Ekran kompjuler Sams 1 18,760.00 2,343.00 25% 585,76 1,757.25
20|UPS Baleyi 1 10,000.00 1,252.00 25% 313.00 939.00
21Juse 1 6,667.00 835.00 25% 208.75 626.25
22]Printer A3 1 160,000.00 20,023.00 25% 6,005.75 15,017.25
23|Prinler Color 1 180,000.00 23,026.00 25% 5,756.50 17.269.50
24|Nivelator 1 220,000.00 44,600.00 20% 8,920.00 35,680.00
25Aparal folografik 1 50,000.00 10,136.00 20% 2,027.20 8,108.80
26|Pajise lopoarafike 1 176.000.00 35,477.00 20% 7,085.40 28,381.60
27|Laplop HP 2 240,000.00 30,701.00 25% 7,676.25 23,025.75
28]Printer Ploter 1 290,000.00 37,007.00 25% 9,274.25 27,822.75
29[Kompjuler 1 87,500.00 14,483.00 25% 3.620.75 10,862.25
30]Folokopje 2 75,200.00 12,581.00 26% 3,145.25 9,435.75
31|Piklura korniza 1 21,350.00 5,205.00 20% 1,041.00 4,164.00
32|Printer tasjere 1 167,740.00 28,064.00 25% 7,016.00 21,048.00
33[Monitor 1 21,700.00 3,550.00 25% 887.50 2,662.50
34[Pajisfe per rip AQ 1 151,000.00 30.608.00 25% 7.652,00 22,956.00
35| Televizor 1 28,250.00 5,726.00 26% 1,431.50 4,284.50
36]Aparal folografik 1 57,283.00 16,424.00 20% 3,284.80 13,139.20
37|Folokopje 1 176,250.00 41,264.00 25%] 10,316.00 30,948.00
38|Dizinjet 519 1 12,000.00 3,164.00 26% 791.00 2,373.00
39|Aulovelure Benz 1] _2,884,200.00 | 1,259,446.00 20%| 251,880.20 | 1,007.556.80
40{Kompjuter 1 116,667.00 32,300.00 25% 8,075.00 24,225.00
41Tavoline puns 4 245,760.00 92,274.00 20% 18,454.80 73,819.20
42{Karrike 8 245,240.00 92,079.00 20% 18,415.80 73,663.20
43|Aparat folografik 1 57,033.00 21,609.00 20% 4,321.80 17,287.20
44|Dizinjet 2 211,000.00 66,762.00 25% 16,600.50 50,071.50
45|Mobilje 2yre komplet 1 157,000.00 64,307.00 20% 12,861.40 51,445.60
46(Kolltuge zyre 4 171,760.00 70,353.00 20% 14,070.60 56,282.40
47]Pajisje @ mjele topogralike 246,100.00 | 100,393.00 20%|  20,078.60 80,314.40
48|Vidioprave korniza__ | 2 5,570.00 2,282.00 20% 456.40 1.825.60
49|Pajilsje per rip elektrike 229,750.00 72,636.00 26% 18,159.00 _54:477-00_]
50[Autovelure Banz 1] 2,336.233.00 | 2,298,975.00 20%] 459,795.00 |~ %840, é.gs.a-,‘
51|Pajisje @ orend 137,775.00 | 120,663.00 20%|  24.132.604, - 0593040 2, &
51| Aulovelure Benz 1 6,848,668.00 7%| _ 400,406.901 <. 5.43 ﬂg’n_o,‘,}lg,u}s_
52[Mobilje zyre komplet 1 701,665.00 0% SY ST 3 () r’{;?— ()
53|Kompjuler e prinler 2 392,353.00 5% 10,618 = 3@ 5.0 A UES
bl £ L’B U‘-_’ ‘\'“‘:'.:“-;} s B m I’Ill
SHUMA 11,467,118.00 | 5,035.331.00 | 6.942.686.00 1,460,076:00 | 790617841 00/ i 4
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